Приложение 1 к приказу от 31.05.20234 №268

                                                                                       Директору школы № 6   Корзан Е.С.

                                                                                       от родителя (Ф.И.О.)______________

                                                                                       ________________________________

                                                                                       дом. адрес_______________________

                                                                                       телефон   _______________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу рассмотреть документы для участия в процедуре индивидуального отбора

в 10 класс   ________________________________________   профиля  моего сына (дочери)

_____________________________________________________ученика(цы)  9 ___  класса

Ф.И.О. ребёнка

  С приказом о проведении индивидуального отбора ознакомлен(а).______________

Дата «_____» _______________2024 г.   Подпись _______________________

Приложение 2 к приказу от 31.05.2024 №268

График проведения индивидуального отбора

в профильный класс (группу) 10 класса

№

п/п

Мероприятия Время проведения Ответственный

1. Прием заявлений До 03.07.2024 г. Секретарь

2. Проведение экспертизы документов,

согласно критериям (протокол №1)

15.07.2024 г. Председатель

комиссии

3. Составление рейтинга (протокол №2) 16.07.2024 г. Комиссия

4. Принятие решения о зачислении

(протокол №3)

17.07.2024 г. Председатель

комиссии

5. Размещение итогов индивидуального

отбора на сайте

18.07.2024 г. Заместители

директора по УВР

6. Приказ о комплектовании 10-х

классов

18.08.2024 г. Директор

Приложение 3 к приказу от 31.05.2024  №268

Критерии экспертизы документов индивидуального отбора

в 10 класс (группу) технологического профиля

№ Достижения Количество баллов

за каждое

достижение

Максимальное

количество баллов

1. Итоговые отметки («хорошо» и

«отлично») по учебным предметам за

курс основного общего образования

17*5 85

2. Минимальное количество первичных

баллов при прохождении

государственной итоговой аттестации

по профильным предметам за курс

основного общего образования:

 3

1) математика 1 0-1

2) физика 1 0-1

3) информатика 1 0-1

3.

Наличие документов,

подтверждающих достижения в

олимпиадах, конкурсных

мероприятиях различных уровней

(школьного, муниципального,

регионального, всероссийского,

международного за последние 2 года)

по профильным предметам за курс

основного общего образования:

 0-153

Школьный уровень

(за каждое призовое место)

1 0-3

Муниципальный уровень

(за каждое призовое место)

5 0-15

Региональный уровень

(за каждое призовое место)

10

0-30

Всероссийский уровень

(за каждое призовое место)

15

0-45

Международный уровень

(за каждое призовое место)

20

0-60

Всего  241

Приложение 4 к приказу от 31.05.2024  №268

Лист

индивидуального отбора по критериям экспертизы документов

в 10 класс (группу) технологического профиля

         Фамилия имя ученика ________________________________________________

Итого баллов по результатам экспертизы ____________________ баллов

Председатель комиссии __________________/___________________

Дата «___» _____________2024 г.

№ Достижения Количество

баллов за

каждое

достижение

Достижения

обучающихся

Количество

баллов у

учащихся

1. Итоговые отметки («хорошо» и

«отлично») по учебным

предметам за курс основного

общего образования

0-85

2. Минимальное количество

первичных баллов при

прохождении государственной

итоговой аттестации по

профильным предметам за курс

основного общего образования

0-3

1) математика 0-1

2) физика 0-1

3) информатика 0-1

3.

Наличие документов, подтверждающих достижения в олимпиадах, конкурсных

мероприятиях различных уровней (школьного, муниципального, регионального,

всероссийского, международного за последние 2 года) по профильным предметам

за курс основного общего образования: (0-153)

Школьный уровень

(за каждое призовое место)

1 не более 3

Муниципальный уровень

(за каждое призовое место)

5 не более 3

Региональный уровень

(за каждое призовое место)

10

не более 3

Всероссийский уровень

(за каждое призовое место)

15

не более 3

Международный уровень

(за каждое призовое место)

20

 не более 3

Всего 241